



**SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
BLIRT SPÓŁKA AKCYJNA  
ZA OKRES 01.01.2019 – 31.12.2019**

## OŚWIADCZENIE ZARZĄDU DOTYCZĄCE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SPÓŁKI BLIRT S.A.

za okres

od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.

Zgodnie z ustawą z dnia 29.09.1994 roku o rachunkowości (Dz.U.z 2019 r. poz. 351 z późniejszymi zmianami), Zarząd Spółki zapewnił sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego, przedstawiającego rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej jak też jej wyniku finansowego. Przy sporządzeniu sprawozdania finansowego Zarząd Spółki zapewnił wybór właściwych zasad wyceny oraz sporządzenia sprawozdania finansowego. Przy wycenie aktywów i pasywów oraz ustalaniu wyniku finansowego przyjęto, że Spółka będzie kontynuowała w dającej się przewidzieć przyszłości działalność gospodarczą w niezmnieszonej istotnie zakresie, co jest zgodne ze stanem faktycznym i prawnym. Zarząd Spółki ponosi odpowiedzialność za wykonywanie obowiązków w zakresie rachunkowości, określonych przepisami prawa.

**Marian Popinigis**

**Prezes Zarządu**

.....

**Krzysztof Kur**

**Wiceprezes Zarządu**

.....

Sprawozdanie sporządziła: **Barbara Sójkowska**

Gdańsk, dnia 31.03.2020 r.

## Spis treści

I.	WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO .....	5
1.	Informacje o spółce .....	5
2.	Dodatkowe informacje i objaśnienia .....	5
II.	BILANS.....	6
III.	RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (wersja porównawcza).....	10
IV.	RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH (metoda pośrednia).....	11
V.	ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITAŁACH.....	13
VI.	DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA .....	15
Nota 1	Struktura rzeczowa i terytorialna (kraj, eksport) przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i usług .....	15
Nota 2	Zmiana stanu produktów .....	15
Nota 3	Pozostałe przychody operacyjne.....	16
Nota 4	Pozostałe koszty operacyjne .....	16
Nota 5	Przychody finansowe .....	17
Nota 6	Koszty finansowe .....	17
Nota 7	Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych od wyniku finansowego brutto .....	18
Nota 8	Zmiany w wartościach niematerialnych i prawnych w 2019 roku .....	19
Nota 9	Zmiany w środkach trwałych w 2019 roku.....	20
Nota 10	Środki trwałe w budowie i zaliczki na środki trwałe. ....	21
Nota 11	Wartość początkowa nieamortyzowanych (nieumarzanych) środków trwałych używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy, w tym umów leasingu. ....	21
Nota 12	Zmiany w inwestycjach długoterminowych.....	21
Nota 13	Zapasy .....	22
Nota 14	Struktura należności krótkoterminowych oraz długoterminowych.....	22
Nota 15	Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych .....	24
Nota 16	Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych .....	24
Nota 17	Informacje o stanie rezerw .....	25
Nota 18	Struktura własności kapitału zakładowego (akcji) na dzień 31.12.2019.....	26
Nota 19	Informacje o kapitałach zapasowych i rezerwowych, zysk/strata z lat ubiegłych.....	26
Nota 20	Propozycje pokrycia straty bilansowej za rok obrotowy.....	26
Nota 21	Pożyczki od akcjonariuszy .....	26
Nota 22	Zobowiązania według okresów wymagalności bez funduszy specjalnych.....	27
Nota 23	Wykaz zobowiązań warunkowych (w tym udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń także wekslowych .....	27
Nota 24	Informacja o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym	

lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym .....	28
Nota 25     Program Opcji Menedżerskich .....	28
Nota 26     Wykaz spółek, w których jednostka posiada co najmniej 20% udziałów w kapitale – według stanu na 31.12.2019 roku .....	28
Nota 27     Transakcje z podmiotami powiązanymi .....	29
Nota 28     Informacja o zatrudnieniu.....	29
Nota 29     Kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych .....	29
Nota 30     Objasnienie różnic zmian stanu pozycji w bilansie i rachunku przepływów pieniężnych ....	30
Nota 31     Informacja o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odniesionych w roku obrotowym na kapitał własny .....	31
Nota 32     Zdarzenia po dniu bilansowym .....	37
Nota 33     Informacja o wynagrodzeniach Zarządu oraz Rady Nadzorczej .....	37
Nota 34     Wynagrodzenie biegłego rewidenta .....	37
Nota 35     Inne znaczące informacje .....	37
Nota 36     Wpływ pandemii koronawirusa COVID -19 na działalność Spółki .....	38

## I. WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

### 1. Informacje o spółce

Blirt Spółka Akcyjna z siedzibą w Gdańsku (80-172), przy ulicy Trzy Lipy 3, lok. 1.38, Gdańsk działa na podstawie umowy - akt notarialny sporządzony przez Notariusza Jana Skwarlińskiego, nr Rep. A 14070/2007 z dnia 17.12.2007r. wstępnie pod nazwą Biolab Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, nazwa zmieniona 30.09.2008r. aktem notarialnym nr Rep. A 11680/2008 na Blirt Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, następnie przekształconą w Blirt Spółka Akcyjna aktem notarialnym nr Rep. A 7075/2010 r. z dnia 17.08.2010 r. wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 10.09.2010 r. Dnia 06.08.2010 aktem notarialnym Nr Rep. A 6804/2010 nastąpiło połączenie Blirt Sp. z o.o. i DNA-Gdańsk Spółka z o.o. metodą łączenia udziałów.

Od dnia 16.03.2011 r. akcje Spółki notowane są w alternatywny systemie obrotu New Connect prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie.

Nazwa Spółki	Blirt Spółka Akcyjna
Siedziba	Gdańsk
Sąd Rejonowy	Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
Nr Rejestru Przedsiębiorców	0000365053
Nr Identyfikacji Podatkowej	583-300-93-29
REGON	220527895
Rodzaj działalności podstawowej według PKD	72.11.Z badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie biotechnologii
Zgodnie ze statutem czas trwania Spółki jest nieograniczony.	

Członkowie Zarządu na dzień bilansowy i dzień sporządzenia sprawozdania finansowego:

Marian Popinigis  
Krzysztof Kur

Prezes Zarządu  
Wiceprezes Zarządu

### Zmiany w organach Spółki

W dniu 22 stycznia 2019 r. Rada Nadzorcza powołała w skład Zarządu Panią Aleksandrę Kukiello, powierzając jej funkcję Wiceprezesa Zarządu.

W dniu 12 grudnia 2019 r. Pani Aleksandra Kukiello złożyła rezygnację z pełnionej funkcji z dniem 13 grudnia 2019 r. i od tego dnia Zarząd Spółki jest dwuosobowy, w składzie: Pan Marian Popinigis – Prezes Zarządu oraz Pan Krzysztof Kur – Wiceprezes Zarządu.

W 2019 roku nie nastąpiły zmiany w składzie osobowym Rady Nadzorczej, wobec czego nadal jest ona pięcioosobowa: Wenanty Plichta – Przewodniczący, Jerzy Milewski – Wiceprzewodniczący, Piotr Wierzbicki – Sekretarz, Aleksander Wlezień – Członek, Bartosz Krzesiak – Członek.

### 2. Dodatkowe informacje i objaśnienia

Sprawozdanie finansowe BLIRT S.A. z siedzibą w Gdańsku zostało sporządzone zgodnie z ustawą z dnia 29.09.1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2019 poz. 351 z późniejszymi zmianami) zwanej dalej „ustawą o rachunkowości”.

Spółka prezentuje sprawozdanie finansowe za rok obrotowy rozpoczynający się dnia 01.01.2019 roku i kończący się dnia 31.12.2019 roku.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości, obejmującej okres nie krótszy niż jeden rok od dnia bilansowego, w nie zmniejszonym istotnie zakresie poza likwidacją Działu Analityki. Nie istnieją również okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności w dalszej przyszłości. Sprawozdanie finansowe zawiera dane finansowe za rok 2019 oraz porównywalne dane za 2018 rok, zgodnie z zatwierdzonym sprawozdaniem za 2018 rok. Zatwierdzone dane w sprawozdaniu finansowym za rok 2018 zostały skorygowane o korekty błędów lat ubiegłych. Wpływ tych korekt opisano w nocie 31 Informacji dodatkowych i objaśnień do sprawozdania finansowego.

W sprawozdaniu finansowym Spółka wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią ekonomiczną.

Wynik finansowy Spółki za okres od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

## II. BILANS

AKTYWA	31.12.2019	31.12.2018 Sprawozdanie finansowe po korekcie	31.12.2018 Zatwierdzone Sprawozdanie finansowe
<b>A. AKTYWA TRWAŁE</b>	<b>3 082 074,40</b>	<b>3 562 510,85</b>	<b>3 737 231,18</b>
<b>I. Wartości niematerialne i prawne</b>	<b>15 348,45</b>	<b>49 592,98</b>	<b>249 340,14</b>
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	39 721,68	39 721,68
2. Wartość firmy	0,00	0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne	15 348,45	9 871,30	209 618,46
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
<b>II. Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>2 996 815,31</b>	<b>3 449 849,76</b>	<b>3 449 849,76</b>
1. Środki trwałe	2 865 945,69	3 354 364,95	3 354 364,95
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00	0,00
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	370 055,30	421 184,71	307 664,42
c) urządzenia techniczne i maszyny	2 272 347,58	2 689 533,16	2 689 533,16
d) środki transportu	74 913,71	22 963,68	22 963,68
e) inne środki trwałe	148 629,10	220 683,40	334 203,69
2. Środki trwałe w budowie	69 569,62	95 484,81	95 484,81
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	61 300,00	0,00	0,00
<b>III. Należności długoterminowe</b>	<b>64 560,03</b>	<b>58 068,11</b>	<b>0,00</b>
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
3. Od pozostałych jednostek	64 560,03	58 068,11	0,00
<b>IV. Inwestycje długoterminowe</b>	<b>5 000,00</b>	<b>5 000,00</b>	<b>5 000,00</b>
1. Nieruchomości	0,00	0,00	0,00
2. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	5 000,00	5 000,00	5 000,00
a) w jednostkach powiązanych	5 000,00	5 000,00	5 000,00
- udziały lub akcje	5 000,00	5 000,00	5 000,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00

AKTYWA	31.12.2019	31.12.2018 Sprawozdanie finansowe po korekcie	31.12.2018 Zatwierdzone Sprawozdanie finansowe
c) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	0,00
<b>V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>350,61</b>	<b>0,00</b>	<b>33 041,28</b>
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	350,61	0,00	33 041,28
<b>B. AKTYWA OBROTOWE</b>	<b>5 674 647,69</b>	<b>6 027 885,50</b>	<b>6 203 856,62</b>
<b>I. Zapasy</b>	<b>2 029 028,98</b>	<b>1 554 069,87</b>	<b>1 492 488,28</b>
1. Materiały	438 501,12	328 828,64	328 828,64
2. Półprodukty i produkty w toku	1 231 910,48	712 642,82	607 739,91
3. Produkty gotowe	326 572,66	384 149,64	427 470,96
4. Towary	23 887,04	88 741,87	88 741,87
5. Zaliczki na dostawy	8 157,68	39 706,90	39 706,90
<b>II. Należności krótkoterminowe</b>	<b>1 155 011,91</b>	<b>1 906 609,24</b>	<b>2 095 921,59</b>
1. Należności od jednostek powiązanych	615,00	17 220,00	17 220,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	615,00	17 220,00	17 220,00
- do 12 miesięcy	615,00	17 220,00	17 220,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00	0,00
2. Należności od jednostek pozostałych, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00	0,00
3. Należności od pozostałych jednostek	1 154 396,91	1 889 389,24	2 078 701,59
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	1 078 564,07	1 829 525,34	1 829 525,34
- do 12 miesięcy	1 078 564,07	1 829 525,34	1 829 525,34
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b) z tytułu podatków, dostacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	75 600,28	58 939,56	190 183,80
c) inne	232,56	924,34	58 992,45
d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	0,00
<b>III. Inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>2 403 257,38</b>	<b>2 533 210,31</b>	<b>2 533 210,31</b>
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	2 403 257,38	2 533 210,31	2 533 210,31
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	2 403 257,38	2 533 210,31	2 533 210,31

AKTYWA	31.12.2019	31.12.2018 Sprawozdanie finansowe po korekcie	31.12.2018 Zatwierdzone Sprawozdanie finansowe
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	2 403 257,38	2 533 210,31	2 533 210,31
- inne środki pieniężne	0,00	0,00	0,00
- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00
<b>IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>87 349,42</b>	<b>33 996,08</b>	<b>82 236,44</b>
<b>C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D. Udziały (akcje) własne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RAZEM AKTYWA</b>	<b>8 756 722,09</b>	<b>9 590 396,35</b>	<b>9 941 087,80</b>

PASYWA	31.12.2019	31.12.2018 Sprawozdanie finansowe po korekcie	31.12.2018 Zatwierdzone Sprawozdanie finansowe
<b>A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY</b>	<b>7 420 222,17</b>	<b>7 954 045,26</b>	<b>8 123 860,71</b>
<b>I. Kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>1 719 650,10</b>	<b>1 719 650,10</b>	<b>1 719 650,10</b>
<b>II. Kapitał (fundusz) zapasowy</b>	<b>6 402 441,61</b>	<b>8 042 664,27</b>	<b>8 042 664,27</b>
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	6 402 441,61	8 042 664,27	8 042 664,27
<b>III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00	0,00
<b>IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe</b>	<b>0,00</b>	<b>1 769,00</b>	<b>1 769,00</b>
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00	0,00
- na udziały (akcje) własne	0,00	0,00	0,00
<b>V. Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>	<b>-169 815,45</b>	<b>-162 551,88</b>	<b>0,00</b>
<b>VI. Zysk (strata) netto</b>	<b>-532 054,09</b>	<b>-1 647 486,23</b>	<b>-1 640 222,66</b>
<b>VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA</b>	<b>1 336 499,92</b>	<b>1 636 351,09</b>	<b>1 817 227,09</b>
<b>I. Rezerwy na zobowiązania</b>	<b>391 165,25</b>	<b>502 854,52</b>	<b>331 354,52</b>
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	0,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	359 165,25	361 104,52	16 858,12
- długoterminowa	26 082,52	16 858,12	16 858,12
- krótkoterminowa	333 082,73	344 246,40	0,00
3. Pozostałe rezerwy	32 000,00	141 750,00	314 496,40
- długoterminowe	0,00	0,00	0,00
- krótkoterminowe	32 000,00	141 750,00	314 496,40
<b>II. Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>96 701,63</b>	<b>90 687,65</b>	<b>90 687,65</b>
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	96 701,63	90 687,65	90 687,65
a) kredyty i pożyczki	2 752,22	5 249,59	5 249,59
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00



PASYWA	31.12.2019	31.12.2018 Sprawozdanie finansowe po korekcie	31.12.2018 Zatwierdzone Sprawozdanie finansowe
c) inne zobowiązania finansowe	93 949,41	85 438,06	85 438,06
d) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00
e) inne	0,00	0,00	0,00
<b>III. Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>835 615,30</b>	<b>982 745,72</b>	<b>1 064 027,36</b>
1. Wobec jednostek powiązanych	11 546,57	11 002,40	11 002,40
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	6 546,57	6 002,40	6 002,40
- do 12 miesięcy	6 546,57	6 002,40	6 002,40
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b) inne	5 000,00	5 000,00	5 000,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	761 295,39	926 785,22	1 008 066,86
a) kredyty i pożyczki	2 960,02	2 753,26	2 753,26
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	50 114,30	50 214,24	50 214,24
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	476 018,83	620 719,84	702 001,48
- do 12 miesięcy	476 018,83	620 719,84	702 001,48
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy	98 170,82	2 670,00	2 670,00
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń i innych świadczeń	123 141,32	235 769,17	235 769,17
h) z tytułu wynagrodzeń	0,00	0,00	0,00
i) inne	10 890,10	14 658,71	14 658,71
4. Fundusze specjalne	62 773,34	44 958,10	44 958,10
<b>IV. Rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>13 017,74</b>	<b>60 063,20</b>	<b>331 157,56</b>
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	13 017,74	60 063,20	331 157,56
- długoterminowe	0,00	15 324,98	66 817,46
- krótkoterminowe	13 017,74	44 738,22	264 340,10
<b>RAZEM PASYWA</b>	<b>8 756 722,09</b>	<b>9 590 396,35</b>	<b>9 941 087,80</b>

## III. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (wersja porównawcza)

TREŚĆ	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018 Sprawozdanie finansowe po korekcie	01.01.2018 - 31.12.2018 Zatwierdzone Sprawozdanie finansowe
<b>A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	<b>10 293 073,19</b>	<b>7 965 004,71</b>	<b>7 903 423,12</b>
- od jednostek powiązanych	60 000,00	49 500,00	49 500,00
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	8 362 396,36	6 603 712,98	6 603 712,98
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - ujemna)	473 956,13	223 994,68	162 413,09
III. Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby	0,00	0,00	0,00
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	1 456 720,70	1 137 297,05	1 137 297,05
<b>B. Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>10 962 050,95</b>	<b>9 987 393,79</b>	<b>10 000 893,79</b>
I. Amortyzacja	804 458,27	1 031 406,10	1 031 406,10
II. Zużycie materiałów i energii	1 586 032,74	1 497 124,92	1 497 124,92
III. Usługi obce	2 244 364,58	2 085 872,05	1 829 139,05
IV. Podatki i opłaty, w tym:	76 223,50	70 593,14	70 593,14
- podatek akcyzowy	0,00	0,00	0,00
V. Wynagrodzenia	3 855 804,06	3 409 361,34	3 674 594,34
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	866 208,88	686 209,45	691 209,45
- emerytalne	359 510,80	304 598,87	304 598,87
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	539 972,39	449 207,60	449 207,60
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	988 986,53	757 619,19	757 619,19
<b>C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>-668 977,76</b>	<b>-2 022 389,08</b>	<b>-2 097 470,67</b>
<b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>274 385,29</b>	<b>685 462,73</b>	<b>568 060,73</b>
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	42 331,87	74 466,59	74 466,59
II. Dotacje	219 849,70	524 687,81	407 285,81
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	32 599,75	32 599,75
III. Inne przychody operacyjne	12 203,72	53 708,58	53 708,58
<b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>83 952,37</b>	<b>222 932,64</b>	<b>23 185,48</b>
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	53 659,97	199 747,16	0,00
III. Inne koszty operacyjne	30 292,40	23 185,48	23 185,48
<b>F. Zysk (strata) na działalności operacyjnej (C+D-E)</b>	<b>-478 544,84</b>	<b>-1 559 858,99</b>	<b>-1 552 595,42</b>
<b>G. Przychody finansowe</b>	<b>24 964,37</b>	<b>11 754,83</b>	<b>59 900,27</b>
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00	0,00
a) od jednostek powiązanych, w tym	0,00	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:	24 964,37	4 781,73	4 781,73
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00

TREŚĆ	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018 Sprawozdanie finansowe po korekcie	01.01.2018 - 31.12.2018 Zatwierdzone Sprawozdanie finansowe
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	154,56	0,00
- w jednostkach powiązanych	0,00	154,56	0,00
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	48 300,00
V. Inne	0,00	6 818,54	6 818,54
<b>H. Koszty finansowe</b>	<b>78 473,62</b>	<b>25 818,07</b>	<b>73 963,51</b>
I. Odsetki, w tym:	12 917,82	25 818,07	25 818,07
- dla jednostek powiązanych	0,00	18 621,25	18 621,25
II. Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00	48 145,44
III. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
IV. Inne	65 555,80	0,00	0,00
<b>I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)</b>	<b>-532 054,09</b>	<b>-1 573 922,23</b>	<b>-1 566 658,66</b>
<b>J. Podatek dochodowy</b>	<b>0,00</b>	<b>73 564,00</b>	<b>73 564,00</b>
<b>K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>L. Zysk (strata) netto (I-J-K)</b>	<b>-532 054,09</b>	<b>-1 647 486,23</b>	<b>-1 640 222,66</b>

## IV. RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH (metoda pośrednia)

	TREŚĆ	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018 Sprawozdanie finansowe po korekcie	01.01.2018 - 31.12.2018 Zatwierdzone Sprawozdanie finansowe
<b>A</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>			
<b>I</b>	<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>-532 054,09</b>	<b>-1 647 486,23</b>	<b>-1 640 222,66</b>
<b>II</b>	<b>Korekty razem</b>	<b>738 706,88</b>	<b>331 742,60</b>	<b>312 012,95</b>
1	Amortyzacja	804 458,27	1 031 406,10	1 031 406,10
2	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-15 246,31	5 752,04	-6 714,04
3	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	8 675,58	31 878,60	31 878,60
4	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-42 331,87	-74 621,15	-81 188,58
5	Zmiana stanu rezerw	-111 689,27	52 757,45	66 257,45
6	Zmiana stanu zapasów	-474 959,11	-208 687,06	-141 305,47
7	Zmiana stanu należności	791 055,41	-682 291,42	-819 335,66
8	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-152 922,23	403 425,28	491 274,32
9	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-100 749,41	-420 589,37	-253 224,77
10	Inne korekty	32 415,82	192 712,13	-7 035,00
<b>III</b>	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)</b>	<b>206 652,79</b>	<b>-1 315 743,63</b>	<b>-1 328 209,71</b>
<b>B</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>			
<b>I</b>	<b>Wpływy</b>	<b>11 437,03</b>	<b>129 699,68</b>	<b>129 699,68</b>
1	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	11 437,03	129 545,12	129 545,12
2	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
3	Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	154,56	154,56
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	154,56	154,56

	TREŚĆ	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018 Sprawozdanie finansowe po korekcie	01.01.2018 - 31.12.2018 Zatwierdzone Sprawozdanie finansowe
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
-	- zbycie aktywów finansowych,	0,00	0,00	0,00
-	- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00	0,00
-	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00	0,00
-	- odsetki	0,00	0,00	0,00
4	Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00	0,00
<b>II</b>	<b>Wydatki</b>	<b>-294 314,13</b>	<b>-353 803,79</b>	<b>-353 803,79</b>
1	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-294 314,13	-353 803,79	-353 803,79
2	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
3	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
-	- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00
-	- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00	0,00
4	Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00	0,00
<b>III</b>	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>-282 877,10</b>	<b>-224 104,11</b>	<b>-224 104,11</b>
<b>C</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>			
<b>I</b>	<b>Wpływy</b>	<b>0,00</b>	<b>2 949 312,00</b>	<b>2 949 312,00</b>
1	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	2 937 334,00	2 937 334,00
2	Kredyty i pożyczki	0,00	11 978,00	11 978,00
3	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00
4	Inne wpływy finansowe	0,00	0,00	0,00
<b>II</b>	<b>Wydatki</b>	<b>-68 974,89</b>	<b>-99 555,77</b>	<b>-99 555,77</b>
1	Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00	0,00
2	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00	0,00
3	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00	0,00
4	Spłaty kredytów i pożyczek	-2 290,61	-3 975,15	-3 975,15
5	Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00
6	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00	0,00
7	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	-58 008,70	-63 702,02	-63 702,02
8	Odsetki	-8 675,58	-31 878,60	-31 878,60
9	Inne wydatki finansowe	0,00	0,00	0,00
<b>III.</b>	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>-68 974,89</b>	<b>2 849 756,23</b>	<b>2 849 756,23</b>
<b>D</b>	<b>Przepływy pieniężne netto razem (A.III+/- B.III+/-C.III)</b>	<b>-145 199,20</b>	<b>1 309 908,49</b>	<b>1 297 442,41</b>
<b>E</b>	<b>Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym</b>	<b>-129 952,89</b>	<b>1 304 156,45</b>	<b>1 297 442,41</b>
-	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	15 246,31	-5 752,04	962,00
<b>F</b>	<b>Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>2 532 248,31</b>	<b>1 222 339,82</b>	<b>1 235 767,90</b>
<b>G</b>	<b>Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym</b>	<b>2 387 049,11</b>	<b>2 532 248,31</b>	<b>2 533 210,31</b>
-	- o ograniczonej możliwości dysponowania	75 215,29	56 093,25	51 093,25

## V. ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITAŁACH

	TREŚĆ	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018 Sprawozdanie finansowe po korekcie	01.01.2018 - 31.12.2018 Zatwierdzone Sprawozdanie finansowe
I.	<b>Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)</b>	<b>8 123 860,71</b>	<b>5 233 784,41</b>	<b>5 233 784,41</b>
	- korekty błędów podstawowych	-169 815,45	-162 551,88	0,00
I. a.	<b>Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO) po korektach</b>	<b>7 954 045,26</b>	<b>5 071 232,53</b>	<b>5 233 784,41</b>
1.	<b>Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu</b>	<b>1 719 650,10</b>	<b>834 599,60</b>	<b>834 599,60</b>
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	0,00	885 050,50	885 050,50
1.1.a	zwiększenia z tytułu:	0,00	885 050,50	885 050,50
	- wydania udziałów (emisji akcji)	0,00	885 050,50	885 050,50
1.1.b	zmniejszenia z tytułu:	0,00	0,00	0,00
	- umorzenia udziałów (akcji)	0,00	0,00	0,00
1.2.	<b>Stan kapitału (funduszu) podstawowego na koniec okresu</b>	<b>1 719 650,10</b>	<b>1 719 650,10</b>	<b>1 719 650,10</b>
2.	<b>Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu</b>	<b>8 042 664,27</b>	<b>2 880 727,35</b>	<b>2 880 727,35</b>
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	-1 640 222,66	5 161 936,92	5 161 936,92
2.1.a	- zwiększenia z tytułu:	0,00	8 652 282,42	8 652 282,42
	emisja akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	8 652 282,42	8 652 282,42
	z podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00	0,00
	z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo wartość)	0,00	0,00	0,00
	z przeniesienia z kapitału z aktualizacji	0,00	0,00	0,00
2.1.b	- zmniejszenia z tytułu:	1 640 222,66	3 490 345,50	3 490 345,50
	pokrycie strat bilansowych	1 640 222,66	3 490 345,50	3 490 345,50
2.2.	<b>Kapitał (fundusz) zapasowy na koniec okresu</b>	<b>6 402 441,61</b>	<b>8 042 664,27</b>	<b>8 042 664,27</b>
3.	<b>Kapitał (fundusz) z aktualizacji na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji	0,00	0,00	0,00
3.1.a	- zwiększenia z tytułu:	0,00	0,00	0,00
3.1.b	- zmniejszenia z tytułu:	0,00	0,00	0,00
	przeniesienie na kapitał zapasowy (różnica z przeszacowania dotycząca zbytych środków trwałych)	0,00	0,00	0,00
3.2.	<b>Kapitał (fundusz) z aktualizacji na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4.	<b>Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu</b>	<b>1 769,00</b>	<b>5 008 802,96</b>	<b>5 008 802,96</b>
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	-1 769,00	-5 007 033,96	-5 007 033,96
4.1.a	- zwiększenia z tytułu:	0,00	4 537 335,00	4 537 335,00
	emisja akcji	0,00	4 537 335,00	4 537 335,00
4.1.b	- zmniejszenia z tytułu:	1 769,00	9 544 368,96	9 544 368,96
	przeniesienie na kapitał zapasowy	0,00	9 537 333,96	9 537 333,96
	wycena warrantów	1 769,00	7 035,00	7 035,00
4.2.	<b>Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>1 769,00</b>	<b>1 769,00</b>

	TREŚĆ	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018 Sprawozdanie finansowe po korekcie	01.01.2018 - 31.12.2018 Zatwierdzone Sprawozdanie finansowe
<b>5.</b>	<b>Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>-1 810 038,11</b>	<b>-3 490 345,50</b>	<b>-3 490 345,50</b>
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00	0,00
	- zmiana prezentacji dotacji	0,00	0,00	0,00
<b>5.2.</b>	<b>Zysk z lat ubiegłych na początek okresu po korektach</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.a	- zwiększenia z tytułu:	0,00	0,00	0,00
5.2.b	- zmniejszenia z tytułu:	0,00	0,00	0,00
	wypłaty dywidendy	0,00	0,00	0,00
	odpis na kapitał zapasowy	0,00	0,00	0,00
	pokrycia strat z lat ubiegłych	0,00	0,00	0,00
<b>5.3.</b>	<b>Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.4.</b>	<b>Strata z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>1 640 222,66</b>	<b>3 490 345,50</b>	<b>3 490 345,50</b>
	- korekta błędów podstawowych	169 815,45	162 551,88	0,00
<b>5.5.</b>	<b>Strata z lat ubiegłych na początek okresu po korektach</b>	<b>1 810 038,11</b>	<b>3 652 897,38</b>	<b>3 490 345,50</b>
5.5.a	- zwiększenia z tytułu:	0,00	0,00	0,00
	przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00	0,00
	błędy podstawowe	0,00	0,00	0,00
5.5.b	- zmniejszenia z tytułu:	1 640 222,66	3 490 345,50	3 490 345,50
	pokrycie strat z kapitału zapasowego	1 640 222,66	3 490 345,50	3 490 345,50
<b>5.6.</b>	<b>Strata z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>169 815,45</b>	<b>162 551,88</b>	<b>0,00</b>
<b>5.7.</b>	<b>Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>-169 815,45</b>	<b>-162 551,88</b>	<b>0,00</b>
<b>6.</b>	<b>Wynik netto</b>	<b>-532 054,09</b>	<b>-1 647 486,23</b>	<b>-1 640 222,66</b>
6.a.	zysk netto	0,00	0,00	0,00
6.b.	strata netto	532 054,09	1 647 486,23	1 640 222,66
6.c.	odpisy z zysku	0,00	0,00	0,00
<b>II.</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)</b>	<b>7 420 222,17</b>	<b>7 954 045,26</b>	<b>8 123 860,71</b>
<b>III.</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokryciu straty)</b>	<b>7 420 222,17</b>	<b>7 954 045,26</b>	<b>8 123 860,71</b>

## VI. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

Spółka prezentuje tylko te informacje, które jej dotyczą.

## Nota 1 Struktura rzeczowa i terytorialna (kraj, eksport) przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i usług

Przychody ze sprzedaży netto	Za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 w PLN	Za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 w PLN
1. Sprzedaż usług	2 449 257,63	1 750 046,88
2. Sprzedaż towarów	1 456 720,70	1 137 297,05
3. Sprzedaż produktów	5 913 138,73	4 842 314,10
4. Sprzedaż projektów	0,00	11 352,00
<b>Razem:</b>	<b>9 819 117,06</b>	<b>7 741 010,03</b>
Sprzedaż dla odbiorców krajowych	4 162 064,66	2 702 927,66
Sprzedaż zagraniczna	5 657 052,40	5 038 082,37

## Nota 2 Zmiana stanu produktów

Zmiana stanu produktów	2019	2018 Dane przekształcone	2018 Dane zatwierdzone
Zmiana stanu produktów	473 956,13	223 994,68	162 413,09

Zmiana danych za rok 2018 jest wynikiem korekty wyceny półproduktów i wyrobów gotowych zawierających Proteinazę K. W wyniku korekty zmiana stanu produktów na 31.12.2018 roku wzrosła z 162 413,09 zł do 223 994,68 zł.

## Nota 3 Pozostałe przychody operacyjne

Wyszczególnienie	2019	2018 Dane przekształcone	2018 Dane zatwierdzone
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	42 331,87	74 466,59	74 466,59
Dotacje rozliczone	219 849,70	524 687,81	407 285,81
Rozwiązanie odpisu aktualizującego zapasy	0,00	32 599,75	32 599,75
Inne przychody operacyjne	12 203,72	53 708,58	53 708,58
<b>Razem</b>	<b>274 385,29</b>	<b>685 462,73</b>	<b>568 060,73</b>

Po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za 2018 rok Zarząd podjął decyzję o utworzeniu odpisu aktualizującego wartość WNiP ze skutkiem na 31.12.2018 roku. Trwała utrata wartości składników aktywów nastąpiła w wyniku zaniechania działalności związanej z projektem częsteczek przeciwwgrzybiczej, bez możliwości dalszego ich wykorzystania przez Spółkę. Wartości niematerialne i prawne objęte aktualizacją były częściowo dofinansowana dotacją. Równolegle z dokonaniem odpisem Spółka dokonała końcowego rozliczenia dotacji ujmując w pozostałych przychodach operacyjnych kwotę 117 402,00 zł.

## Nota 4 Pozostałe koszty operacyjne

Wyszczególnienie	2019	2018 Dane przekształcone	2018 Dane zatwierdzone
Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	53 659,97	199 747,16	0,00
<b>Inne koszty operacyjne, w tym:</b>	<b>30 292,40</b>	<b>23 185,48</b>	<b>23 185,48</b>
- spisane należności	950,70	2 100,51	2 100,51
- niedobory inwentaryzacyjne, przeterminowane odczynniki	25 405,91	14 260,32	14 260,32
- inne	3 935,79	6 824,65	6 824,65
<b>Razem</b>	<b>83 952,37</b>	<b>222 932,64</b>	<b>23 185,48</b>

Zmiana w pozycji aktualizacja wartości aktywów niefinansowych o wartość 199 747,16 zł w prezentowanych danych za 2018 rok ma związek z utworzonym odpisem aktualizującym wartość WNiP z powodu jego trwałej utraty wartości. Korekta została opisana w notcie nr 3 oraz notcie nr 8.

W 2019 roku Zarząd Spółki kierując się zasadą ostrożnej wyceny utworzył odpis aktualizujący wartość aktywów niefinansowych na łączną wartość 53 659,97 zł. Na odpis ten składa się odpis aktualizujący zaliczkę na środki trwałe w wysokości 30 699,97 zł oraz odpis aktualizujący zaliczkę z tytułu dostaw i usług skierowaną na drogę sądową wysokości 22 960,00 zł.



## Nota 5 Przychody finansowe

Wyszczególnienie	2019	2018 Dane przekształcone	2018 Dane zatwierdzone
Odsetki	24 964,37	4 781,73	4 781,73
Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych	0,00	154,56	0,00
Rozwiązanie odpisu akt. – sprzedaż udziałów	0,00	0,00	48 300,00
Inne przychody finansowe – różnice kursowe		6 818,56	6 818,56
<b>Razem</b>	<b>24 964,37</b>	<b>11 754,85</b>	<b>59 900,29</b>

Przychody z tytułu odsetek obejmują odsetki od środków na rachunku bankowym oraz odsetki od kontrahentów.

## Nota 6 Koszty finansowe

Wyszczególnienie	2019	2018 Dane przekształcone	2018 Dane zatwierdzone
<b>Odsetki, w tym:</b>	<b>12 917,82</b>	<b>25 818,07</b>	<b>25 818,07</b>
- odsetki dla kontrahentów	76,48	67,69	67,69
- odsetki od pożyczek	4 100,76	19 264,08	19 264,08
- odsetki od umowy leasingu	8 675,58	6 445,30	6 445,30
- odsetki budżetowe	65,00	41,00	41,00
<b>Strata ze zbycia inwestycji</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>48 145,14</b>
<b>Inne przychody finansowe :</b>	<b>65 555,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- różnice kursowe	65 555,80		
<b>Razem</b>	<b>78 473,62</b>	<b>25 818,07</b>	<b>73 963,21</b>

Korekta przychodów oraz kosztów finansowych za 2018 rok wynika ze zmiany prezentacji wyniku z tytułu rozchodu aktywów finansowych objętych odpisem aktualizującym.

**Nota 7 Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych od wyniku finansowego brutto**

Wyszczególnienie	ROK 2019		
	Wartość łączna	Z zysków kapitałowych	Z innych źródeł przychodów
<b>A. Zysk (strata) brutto za rok 2019</b>	<b>-532 054,09</b>		
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	219 849,70	0,00	219 849,70
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	0,00	0,00	0,00
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:	260 744,80	0,00	260 744,80
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	354 792,51	0,00	354 792,51
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	235 380,48	0,00	235 380,48
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	495 570,66	0,00	495 570,66
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:	0,00	0,00	0,00
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	0,00	0,00	0,00
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	-396 556,66		
K. Podatek dochodowy	0,00		

Spółka odstąpiła od ujmowania w sprawozdaniu finansowym aktywa z tytułu podatku odroczonego ze względu na to, że wykazywała straty i oceniła, że prawdopodobieństwo uzyskania odpowiedniego dochodu umożliwiającego wykorzystanie aktywa z tytułu podatku odroczonego jest niskie.

Spółka w kolejnych okresach ponownie rozpatrzy zasadność ustalenia aktywa z tytułu podatku odroczonego w oparciu o przewidywane przychody oraz koszty.

## Nota 8 Zmiany w wartościach niematerialnych i prawnych w 2019 roku

	Koszty prac rozwojowych	Wartość firmy	Koncesje, patenty, licencje	Oprogramowanie komputerów	Inne	Razem
<b>Wartość brutto na początek okresu</b>	<b>95 332,08</b>	<b>0,00</b>	<b>48 144,33</b>	<b>13 006,69</b>	<b>708 846,25</b>	<b>865 329,35</b>
Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	18 094,00	835,00	0,00	18 929,00
- nabycie	0,00	0,00	18 094,00	835,00	0,00	18 929,00
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- aktualizacja wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Wartość brutto na koniec okresu</b>	<b>95 332,08</b>	<b>0,00</b>	<b>66 238,33</b>	<b>13 841,69</b>	<b>708 846,25</b>	<b>884 258,35</b>
<b>Umorzenia na początek okresu</b>	<b>55 610,40</b>	<b>0,00</b>	<b>39 859,67</b>	<b>13 006,69</b>	<b>507 512,45</b>	<b>615 989,21</b>
Umorzenia bieżące - zwiększenia	39 721,68	0,00	11 030,21	835,00	1 586,67	53 173,56
Umorzenia - zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Razem umorzenia na koniec okresu</b>	<b>95 332,08</b>	<b>0,00</b>	<b>50 889,88</b>	<b>13 841,69</b>	<b>509 099,12</b>	<b>669 162,77</b>
<b>Odpisy aktualizujące na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>199 747,13</b>	<b>199 747,13</b>
Odpis aktualizujący - zwiększenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Odpis aktualizujący - zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Odpisy aktualizujące na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>199 747,13</b>	<b>199 747,13</b>
<b>Wartość księgowa netto na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15 348,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15 348,45</b>

Po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za 2018 rok Zarząd podjął decyzję o utworzeniu odpisu aktualizującego wartość WNIp ze skutkiem na 31.12.2018 roku. ze względu na całkowitą utratę ich wartości. Aktualizowane aktywa były wykorzystywane w projekcie, który Spółka zamknęła i w ocenie Zarządu składniki te nie zostaną wykorzystane w pozostałej działalności Spółki. Wysokość utworzonego odpisu to 199 747,13 zł a wartość WNIp wykazana w księgach po uwzględnieniu odpisu wynosi zero.

W 2019 roku Spółka poniosła koszty związane z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi w wysokości 1 009 575,05 zł, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 do wartości niematerialnych i prawnych.

## Nota 9 Zmiany w środkach trwałych w 2019 roku

	Grunty własne, prawo wieczystego użytkowania gruntów	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne, maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem
<b>Wartość brutto na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>639 172,71</b>	<b>9 114 300,58</b>	<b>36 660,34</b>	<b>3 472 345,65</b>	<b>13 262 479,28</b>
Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	178 476,50	66 420,11	27 339,00	272 235,61
- zakup	0,00	0,00	178 476,50	0,00	27 339,00	205 815,50
- leasing	0,00	0,00	0,00	66 420,11	0,00	66 420,11
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	168 339,20	856,97	28 644,90	197 841,07
- likwidacja	0,00	0,00	24 800,00	0,00	0,00	24 800,00
- aktualizacja wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- sprzedaż	0,00	0,00	143 539,20	856,97	28 644,90	173 041,07
<b>Wartość brutto na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>639 172,71</b>	<b>9 124 437,88</b>	<b>102 223,48</b>	<b>3 471 039,75</b>	<b>13 336 873,82</b>
<b>Umorzenie na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>211 663,60</b>	<b>6 424 767,42</b>	<b>13 696,66</b>	<b>3 257 986,65</b>	<b>9 908 114,33</b>
Umorzenia bieżące - zwiększenia	0,00	57 453,81	589 550,91	14 470,08	89 809,91	751 284,71
Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	162 228,03	856,97	25 385,91	188 470,91
- likwidacja	0,00	0,00	24 800,00	0,00	0,00	24 800,00
- sprzedaż	0,00	0,00	137 428,03	856,97	25 385,91	163 670,91
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Umorzenie na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>269 117,41</b>	<b>6 852 090,30</b>	<b>27 309,77</b>	<b>3 322 410,65</b>	<b>10 470 928,13</b>
<b>Wartość księgowa netto</b>	<b>0,00</b>	<b>370 055,30</b>	<b>2 272 347,58</b>	<b>74 913,71</b>	<b>148 629,10</b>	<b>2 865 945,69</b>
Stopień zużycia od wartości początkowej (%)	0,00	42,1	75,1	26,72	95,72	78,51

W 2019 roku Spółka dokonała korekty prezentacyjnej z zastosowaniem również dla roku 2018 dotyczącej wykazywania inwestycji w obce środki trwałe (wynajmowane pomieszczenie laboratoryjne oraz administracyjne) dotychczas wykazywanych jako inne środki trwałe. Tym samym wartość netto budynków i budowli na 31.12.2018 roku zwiększyła się o 113 520,29 zł.

W roku 2019, jak również w 2020 nie ponoszono, ani nie planuje się ponosić nakładów na ochronę środowiska.

W 2020 roku planowane nakłady na niefinansowe aktywa trwałe wyniosą ok. 1 000 000, 00 zł. Spółka na dzień sporządzania sprawozdania nie planuje finansowania zakupu aktywów trwałych dotacją.

**Nota 10 Środki trwałe w budowie i zaliczki na środki trwałe.**

Wyszczególnienie	2019	2018
Środki trwałe w budowie	69 569,62	95 484,81
Zaliczki na środki trwałe w budowie	61 300,00	0,00

Na 31.12.2018 roku Spółka wykazywała jako środki trwałe w budowie otrzymane od kontrahenta elementy konstrukcyjne do budowy sprzętu laboratoryjnego. Elementy, które nie spełniły oczekiwań Spółki zostały zwrócone, a przekazane środki na zakup wykazane jako zaliczki na zakup nowych środków trwałych. Jednocześnie Zarząd Spółki podjął decyzję o utworzeniu odpisu aktualizującego zaliczkę na kwotę 30 699,97 zł tj. wysokości zaliczki, która może zostać nie rozliczona z planowanym zakupem lub zwrócona. Na 31.12.2019 roku wartość zaliczek na środki trwałe po uwzględnieniu odpisu aktualizującego wyniosła 61 300,00 zł.

Środki trwałe w budowie na 31.12.2019 roku obejmują elementy konstrukcyjne do budowy sprzętu laboratoryjnego o wartości 69 569,62 zł.

**Nota 11 Wartość początkowa nieamortyzowanych (nieumarzanych) środków trwałych używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy, w tym umów leasingu.**

Na dzień bilansowy Spółka nie użytkowała środków trwałych, które nie zostały wpisane do ewidencji środków trwałych i które nie są amortyzowane.

Spółka jest stroną umów najmu pomieszczeń biurowo - laboratoryjnych.

**Nota 12 Zmiany w inwestycjach długoterminowych**

	Długoterminowe aktywa finansowe w jednostkach powiązanych		
	Udziały		Razem
	BS-154	BLR152	
<b>Stan na początek roku 2019 - wartość netto</b>	<b>0,00</b>	<b>5 000,00</b>	<b>5 000,00</b>
- wartość brutto	414 614,00	5 000,00	419 614,00
- odpis aktualizujący	414 614,00	0,00	414 614,00
<b>Zmiany w 2019 roku</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- zmniejszenia wartości brutto - sprzedaż udziałów	0,00	0,00	0,00
rozwiązanie odpisu aktualizującego	0,00	0,00	0,00
<b>Stan na koniec roku 2019 - wartość netto</b>	<b>0,00</b>	<b>5 000,00</b>	<b>5 000,00</b>

## Nota 13 Zapasy

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	2019	2018 Dane przekształcone	2018 Dane zatwierdzone
Materiały	438 501,12	328 828,64	328 828,64
Półprodukty i produkty w toku	1 231 910,48	712 642,82	607 739,91
Produkty gotowe	326 572,66	384 149,64	427 470,96
Towary	23 887,04	88 741,87	88 741,87
Zaliczki na dostawy i usługi	8 157,68	39 706,90	39 706,90
<b>Razem</b>	<b>2 029 028,98</b>	<b>1 554 069,87</b>	<b>1 492 488,28</b>

Zmiana wartości zapasów na 31.12.2018 roku wynika z korekty wyceny półproduktów oraz wyrobów gotowych zawierających Proteinazę K do rzeczywistego kosztu wytworzenia. Ogólna wartość zapasów na 31.12.2018 roku wzrosła o 61 581,59 zł i stan na dzień bilansowy po korekcie wynosił 1 554 069,87 zł.

Zapasy Spółki na 31.12.2019 roku obejmowały głównie półprodukty i produkty w toku, materiały i produkty gotowe. Wartość zapasów wzrosła w stosunku do 31.12.2018 roku o 474 959,11 zł., co jest wynikiem wzrostu produkcji w Spółce.

Na dzień 31.12.2019 r. przeprowadzona została inwentaryzacja zapasów – materiałów, towarów, półproduktów, produkcji w toku i wyrobów gotowych drogą spisu z natury.

## Nota 14 Struktura należności krótkoterminowych oraz długoterminowych

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Należności	Odpis aktualizujący	Należności netto
<b>1. Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych</b>	<b>615,00</b>	<b>0,00</b>	<b>615,00</b>
<u>Stan na początek roku</u>	<u>17 220,00</u>	<u>0,00</u>	<u>17 220,00</u>
<u>Stan na koniec roku, w tym</u>	<u>615,00</u>	<u>0,00</u>	<u>615,00</u>
- nieprzeterminowane	615,00	0,00	615,00
Razem	615,00	0,00	615,00
<b>2. Należności krótkoterminowe od pozostałych jednostek</b>	<b>1 177 356,91</b>	<b>22 448,12</b>	<b>1 154 908,79</b>
a) z tytułu dostaw robót i usług	1 078 564,08	0,00	1 078 564,08
<u>Stan na początek roku</u>	<u>1 831 229,14</u>	<u>1 703,80</u>	<u>1 829 525,34</u>
<u>Stan na koniec roku, w tym</u>	<u>1 078 564,06</u>	<u>0,00</u>	<u>1 078 564,06</u>
- nieprzeterminowane	890 993,55	0,00	890 993,55
- przeterminowane	187 570,51	0,00	187 570,51
Razem	1 078 564,07	0,00	1 078 564,07
b) z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych	98 048,40	22 448,12	75 600,28
<u>Stan na początek roku</u>	<u>81 387,68</u>	<u>22 448,12</u>	<u>58 939,56</u>
<u>Stan na koniec roku, w tym</u>	<u>98 048,40</u>	<u>22 448,12</u>	<u>75 600,28</u>
- nieprzeterminowane	75 600,28	0,00	75 600,28
- sporne -przeterminowane	22 448,12	22 448,12	0,00
Razem	98 048,40	22 448,12	75 600,28

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Należności	Odpis aktualizujący	Należności netto
c) inne należności	232,56	0,00	232,56
<u>Stan na początek roku</u>	<u>924,34</u>	<u>0,00</u>	<u>924,34</u>
<u>Stan na koniec roku, w tym</u>	<u>232,56</u>	<u>0,00</u>	<u>232,56</u>
- nieprzeterminowane	232,56	0,00	232,56
Razem	232,56	0,00	232,56
d) dochodzone na drodze sądowej	22 960,00	22 960,00	0,00
<u>Stan na początek roku</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
<u>Stan na koniec roku, w tym</u>	<u>22 960,00</u>	<u>22 960,00</u>	<u>0,00</u>
- nieprzeterminowane	22 960,00	22 960,00	0,00
Razem	22 960,00	22 960,00	0,00
<b>3. Należności długoterminowe</b>	<b>64 560,03</b>	<b>0,00</b>	<b>64 560,03</b>
- od pozostałych jednostek	64 560,03	0,00	64 560,03
<u>Stan na początek roku</u>	<u>58 068,11</u>	<u>0,00</u>	<u>58 068,11</u>
<u>Stan na koniec roku, w tym</u>	<u>64 560,03</u>	<u>0,00</u>	<u>64 560,03</u>
- nieprzeterminowane	64 560,03	0,00	64 560,03
Razem	64 560,03	0,00	64 560,03

Na 31.12.2018 roku Spółka wykazywała kaucje wpłacone z tytułu najmu pomieszczeń laboratoryjnych i administracyjnych jako inne należności krótkoterminowe od pozostałych jednostek. Spółka skorygowała sposób prezentacji kaucji ze względu na długoterminowy charakter umów których dotyczą i ujęła je jako należności długoterminowe od pozostałych jednostek. Na 31.12.2018 roku pozycja należności długoterminowych po wprowadzonej korekcie wyniosła 58 068,11 zł.

Na dzień bilansowy 31.12.2019 roku wartość kaucji wykazanych w należnościach długoterminowych wyniosła 64 560,03 zł.

#### Odpisy na należności handlowe i zaliczki

Tytuł	Stan na początek roku	Zwiększenie (odpisy)	Rozwiązanie / spłata należności	Stan na koniec roku
Odpisy na należności handlowe	1 703,80	0,00	1 703,80	<b>0,00</b>
Odpis aktualizujący należności dochodzone na drodze sądowej	0,00	22 960,00	0,00	<b>22 960,00</b>
Odpis aktualizujący wpłacone zaliczki	0,00	30 699,97	0,00	<b>30 699,97</b>
Odpis na należności publicznoprawne	22 448,12	0,00	0,00	<b>22 448,12</b>

W 2019 roku na skutek uznania należności za nieściągalne rozwiązano odpis aktualizujący należności handlowe w wysokości 1 703,80 zł. Należności zostały umorzone ponieważ Spółka uznała że, istnieje niskie prawdopodobieństwo ich zapłaty, a przewidywane koszty dochodzenia poniższych wierzytelności byłyby równe lub przewyższałyby ich wartość.

W 2019 roku Spółka kierując się zasadą ostrożnej wyceny utworzyła następujące odpisy aktualizujące:

- odpis aktualizujący w wysokości należności skierowanej na drogę sądową tj. 22 962,00 zł,
- odpis aktualizujący zaliczkę na zakup środków trwałych w wysokości 30 699,97 zł (opisano w notcie nr 10 Środki trwałe w budowie i zaliczki na środki trwałe),
- w związku z toczącą się sprawą sporną związaną z nie otrzymaniem wpłaty dotacji utworzono w latach poprzednich odpis aktualizujący tą należność w wysokości 100 % wartości należności tj. 22 448,12 zł.

#### Nota 15 Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych

Wyszczególnienie	2019	2018
Razem środki pieniężne i inne krótkoterminowe aktywa finansowe	2 403 257,38	2 533 210,31
Środki w kasie	0,00	0,00
Środki na rachunku bankowym	2 403 257,38	2 533 210,31

Na dzień bilansowy saldo środków na wydzielonym koncie bankowym VAT wynosiło 8 113,45 zł.

#### Nota 16 Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych

Wyszczególnienie	2019	2018 Dane przekształcone	2018 Dane zatwierdzone
<b>Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów (poz.A.V.2 oraz B.IV aktywów bilansu)</b>	<b>87 700,03</b>	<b>33 996,08</b>	<b>115 277,72</b>
<b>Inne czynne rozliczenia międzyokresowe :</b>	<b>87 700,03</b>	<b>33 996,08</b>	<b>115 277,72</b>
Ubezpieczenia	25 127,23	16 282,26	16 282,26
Udział w targach i konferencjach	24 286,66	0,00	0,00
Abonamenty	11 042,33	0,00	0,00
w tym krótkoterminowe	10 691,72	0,00	0,00
w tym długoterminowe	350,61	0,00	0,00
Dostęp do Serwisu	1 485,89	0,00	0,00
Serwis urządzeń – abonament	0,00	<b>0,00</b>	<b>81 281,64</b>
w tym krótkoterminowe	0,00	0,00	48 240,36
w tym długoterminowe	0,00	0,00	33 041,28
Roczna licencja Certara	10 520,19	8 838,81	8 838,81
Inne	15 237,73	8 875,01	8 875,01
<b>Ogółem bierne rozliczenia międzyokresowe przychodów (B.IV pasywów)</b>	<b>13 017,74</b>	<b>60 063,20</b>	<b>331 157,56</b>
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00	0,00
<b>2. Inne rozliczenia międzyokresowe – otrzymane dotacje</b>	<b>13 017,74</b>	<b>60 063,20</b>	<b>331 157,56</b>
w tym długoterminowe	0,00	15 324,98	66 817,46
w tym krótkoterminowe	13 017,74	44 738,22	264 340,10



Pozycja czynnych rozliczeń międzyokresowych obejmuje głównie koszty rozliczanych w czasie ubezpieczeń, abonamentów, licencji oraz kosztów targów i konferencji, które odbędą się w kolejnych okresach.

Na 31.12.2018 roku Spółka dokonała korekty prezentacji kosztów związanych z serwisem urządzeń uznanych za niezdatne. Kwestie te opisano w Nocie 23 Wykaz zobowiązań warunkowych.

Bierne rozliczenia międzyokresowe obejmują wartość dotacji do rozliczenia w kolejnych okresach.

Na 31.12.2018 roku Spółka dokonała trzech korekt w odniesieniu do zatwierdzonego sprawozdania finansowego:

- zmniejszono wartość dotacji na 31.12.2018 roku o dotację na refundację kosztów – kierując się zasadą ostrożności Spółka rozpoznaje przychód z tego typu dotacji w momencie wpływu środków pieniężnych do Spółki. Tym samym zmieniła się wartość należności publicznoprawnych na 31.12.2018 r. o 131 244,24 zł.

- w wyniku utworzenia na 31.12.2018 roku odpisu aktualizującego na wartości niematerialne i prawne, które nie będą wykorzystywane w działalności operacyjnej, rozpoznano także w poczet przychodów z tytułu dotacji nierozliczoną do dnia 31.12.2018 roku wartość dotacji w kwocie 117 402,00 zł, którą otrzymano na sfinansowanie zakupu wartości niematerialnych i prawnych.

- Spółka w latach ubiegłych ze względu na toczącą się sprawę sporną w zakresie nie otrzymania środków z dotacji dokonała odpisu aktualizującego w poczet wyników lat ubiegłych, Spółka ponownie zweryfikowała tę kwestię i skorygowała dane z lat ubiegłych poprzez dokonanie odpisu wartości dotacji, o którą toczy się sprawa sporna (wykazywanej w rozliczeniach międzyokresowych biernych) oraz korektę wyniku lat ubiegłych – tym samym wynik lat ubiegłych uległ zwiększeniu o 22 448,12 zł.

#### Nota 17 Informacje o stanie rezerw

Wyszczególnienie rezerw	Stan na początek roku Dane zatwierdzone	Stan na początek Dane przekształcone	Zwiększenie	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na koniec roku
<b>Razem</b>	<b>331 354,52</b>	<b>502 854,52</b>	<b>217 307,13</b>	<b>328 996,40</b>	<b>0,00</b>	<b>391 165,25</b>
<b>Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Na świadczenia emerytalne i podobne w tym:</b>	16 858,12	361 104,52	185 307,13	187 246,40	0,00	359 165,25
<i>rezerwa urlopową</i>		157 000,00	50 000,00		0,00	207 000,00
<i>rezerwa emerytalna</i>	16 858,12	16 858,12	9 224,40	0,00	0,00	26 082,52
<i>rezerwa na wynagrodzenia</i>		187 246,40	126 082,73	187 246,40	0,00	126 082,73
<b>Pozostałe rezerwy</b>	314 496,40	141 750,00	32 000,00	141 750,00	0,00	32 000,00

Spółka dokonała następujących korekt w stosunku do zatwierdzonego sprawozdania finansowego za rok 2018:

- utworzono rezerwę na niewykorzystane urlopy pracownicze na 31.12.2018 roku w kwocie 157 000,00 zł ( wartość rezerwy na 01.01.2018 roku wyniosła 185 000,00 zł ). Tym samym zwiększono straty z lat ubiegłych o 185 000,00 zł, a wynik roku 2018 zwiększono o 28 000,00 zł,

- Spółka dokonała zmiany prezentacji rezerw na niewypłacone na dzień bilansowy wynagrodzenia z innych rezerw na rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne,

- Spółka utworzyła rezerwę na badanie sprawozdania finansowego za rok 2018 w kwocie 14 500,00 zł.

Pozostałe rezerwy na 31.12.2019 roku obejmują rezerwy na zobowiązania z tytułu usług wykonanych w 2019 roku (15 000,00 zł) oraz rezerwę na badanie sprawozdania finansowego ( 17 000,00 zł).

**Nota 18 Struktura własności kapitału zakładowego (akcji) na dzień 31.12.2019**

Udziałowcy	%	Ilość akcji	w tym ilość akcji uprzywilejowanych	Wartość jednej akcji	Wartość kapitału
<b>Razem</b>	<b>100</b>	<b>17 196 501</b>	<b>2 375 000</b>	<b>0,10</b>	<b>1 719 650,10</b>
1. Marian Popinigis	11,84	2 036 675	1 584 843	0,10	203 667,50
2. N50 Cyprus Ltd	80,32	13 812 687		0,10	1 381 268,70
3. Elżbieta Kur z synami	3,12	537 000	527 000	0,10	53 700,00
4. Jerzy Milewski	1,53	263 157	263 157	0,10	26 315,70
5. Inni	3,18	546 982		0,10	54 698,20

Akcje uprzywilejowane to akcje serii A, które są uprzywilejowane co do głosu w ten sposób, że na każdą akcję uprzywilejowaną przypadają dwa głosy na Walnym Zgromadzeniu.

**Nota 19 Informacje o kapitałach zapasowych i rezerwowych, zysk/strata z lat ubiegłych**

Dnia 18 czerwca 2019 r. Walne Zgromadzenie Blirt S.A. podjęło uchwałę w sprawie pokrycia straty netto za rok 2018 w kwocie 1 640 222,66 zł z kapitału zapasowego spółki (akt notarialny Rep. 2043/2019).

**Nota 20 Propozycje pokrycia straty bilansowej za rok obrotowy**

Zarząd Spółki zaproponuje Walnemu Zgromadzeniu pokrycie straty netto za rok 2019 w kwocie 532.045, 09 zł oraz straty netto z lat ubiegłych wynikającej z korekty błędów lat ubiegłych w kwocie 169.815,45 zł z kapitału zapasowego Spółki.

**Nota 21 Pożyczki od akcjonariuszy**

W 2019 roku Spółka nie zaciągnęła pożyczek od akcjonariuszy. Na dzień 31.12.2019 r. Spółka nie ma żadnych zobowiązań z tytułu pożyczek od akcjonariuszy.

## Nota 22 Zobowiązania według okresów wymagalności bez funduszy specjalnych

Zobowiązania wobec	do 1 roku		powyżej 1 roku do 3 lat		powyżej 3 lat		Razem	
	stan na							
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1. Jednostek powiązanych	11 002,40	11 546,57	0,00	0,00	0,00	0,00	11 002,40	11 546,57
a) z tytułu dostaw i usług	6 002,40	6 546,57	0,00	0,00	0,00	0,00	6 002,40	6 546,57
b) inne	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	5 000,00
2. Pozostałych jednostek	926 785,22	761 295,39	90 687,65	96 701,63	0,00	0,00	1 017 472,87	857 997,02
a) kredyty i pożyczki	2 753,26	2 960,02	5 249,59	2 752,22	0,00	0,00	8 002,85	5 712,24
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	50 214,24	50 114,30	85 438,06	93 949,41	0,00	0,00	135 652,30	144 063,71
d) z tytułu dostaw i usług	620 719,84	476 018,83	0,00	0,00	0,00	0,00	620 719,84	476 018,83
e) zaliczki otrzymane na dostawy	2 670,00	98 170,82	0,00	0,00	0,00	0,00	2 670,00	98 170,82
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezp. społecznych	235 769,17	123 141,32	0,00	0,00	0,00	0,00	235 769,17	123 141,32
h) z tytułu wynagrodzeń	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
i) inne	14 658,71	10 890,10	0,00	0,00	0,00	0,00	14 658,71	10 890,10
Razem	937 787,62	772 841,96	90 687,65	96 701,63	0,00	0,00	1 028 475,27	869 543,59

## Nota 23 Wykaz zobowiązań warunkowych (w tym udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń także wekslowych)

Brak zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki na dzień bilansowy.

Brak udzielonych przez Spółkę gwarancji i poręczeń.

Spółka posiada zobowiązanie warunkowe w kwocie 205 979,33 zł (z czego kwota 170 825,64 zł wynika z nienależytego wykonania usługi serwisu oraz kwalifikacji urządzenia). W ocenie Spółki i obsługującej ją w tym zakresie kancelarii prawnej żądanie zapłaty jest pozbawione uzasadnionych podstaw prawnych. Spór powstał na tle nieprawidłowego wykonania usługi. Usługodawca został wezwany do usunięcia wady sprzętu, na którym wykonywał usługę, ale do dnia sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie dokonał w sposób skuteczny wykonania zamówionej usługi i naprawy uszkodzonego sprzętu. W związku z powyższym usługodawcy nie przysługuje skuteczne roszczenie o zapłatę wynagrodzenia za nienależyte wykonaną pracę. Nie istnieje zdaniem Spółki ryzyko w obecnym stanie faktycznym, że będzie musiała ona zapłacić żądane przez kontrahenta wynagrodzenie i koszty związane z dochodzeniem spłaty.

#### Nota 24 Informacja o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym

W 2019 roku w Spółce nie zaniechano żadnego z prowadzonych rodzajów działalności. Zgodnie z uchwałą Rady Nadzorczej z dnia 13 marca 2020 r., podjętej na wniosek Zarządu, w 2020 roku planowana jest likwidacja Działu Analityki oraz zaniechana działalność prowadzona w tym dziale. Likwidacja Działu ma zostać przeprowadzona w najkrótszym możliwym terminie przy uwzględnieniu zobowiązań wynikających z zawartych umów. Funkcjonowanie działu zostanie ograniczone do niezbędnego minimum w celu zakończenia realizacji bieżących projektów usługowych. Spółka na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego rozważyła kwestie dotyczące utraty wartości aktywów dotyczących Działu Analityki i stwierdziła, że nie ma takiego ryzyka, ponieważ aktywa zostaną wykorzystane w pozostałej działalności lub sprzedane powyżej wartości, w której są wykazywane w księgach na dzień 31.12.2019 r.

W 2019 r. przychody z działalności, która jest przewidziana do zaniechania w roku 2020 wyniosły ok 2.037 tys. zł, a koszty ok 2.202 tys. zł

#### Nota 25 Program Opcji Menedżerskich

Dnia 08.10.2015 roku Rada Nadzorcza zatwierdziła Program Opcji Menedżerskich (POM), zmieniony uchwałą Rady Nadzorczej z dnia 28.12.2016 roku. Dnia 06.06.2017 roku, aktem notarialnym nr Rep. A 3734/2017, Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Blirt S.A. podjęło uchwałę w sprawie warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego spółki o kwotę nie większą niż 130 007,70 zł poprzez emisję nie więcej niż 1 300 077 akcji serii K. Podjęcie tej uchwały dokonane zostało w celu realizacji Programu Opcji Menedżerskich.

W ramach całego POM przydzielono łącznie 886.273 warrantów subskrypcyjnych imiennych serii A.

W dniu 18 stycznia 2019 r. w ramach realizacji Programu Opcji Menedżerskich (POM), Zarząd Spółki podjął uchwałę w sprawie warrantów subskrypcyjnych imiennych serii A w ramach czwartej transzy POM. Zarząd zarekomendował Radzie Nadzorczej Spółki podjęcie uchwały w sprawie przydziału 114 153 warrantów subskrypcyjnych imiennych serii A trzem osobom z kierownictwa Spółki i spółek zależnych.

Ostatecznie w ramach realizacji POM Zarząd przedstawił 4 uprawnionym osobom ofertę zamiany łącznie 632 599 warrantów na akcje Spółki. Zgodnie z regulaminem POM osoby uprawnione, które spełniły określone warunki, otrzymały możliwość zamiany warrantów na akcje po cenie 2,03 za jedną akcję. Żadna z osób, która otrzymała ofertę zamiany, w wymaganym terminie nie przekazała do Spółki oświadczenia o jej przyjęciu. W związku z powyższym Spółka uznała POM za zakończony i w jego ramach nie zostały wyemitowane żadne akcje Spółki.

#### Nota 26 Wykaz spółek, w których jednostka posiada co najmniej 20% udziałów w kapitale – według stanu na 31.12.2019 roku

Wyszczególnienie	Nazwa i siedziba Spółki	
	BS-154 Spółka z o.o. w likwidacji Gdańsk, Kładki 24	BLR 152 Spółka z o.o. Gdańsk, Kładki 24
Procent posiadanych udziałów lub głosów	82,5%	100%
Stopień udziału w zarządzaniu	82,5%	100%
Kapitał własny	17 554,38	5 000,00
Wynik finansowy netto za rok 2019	-10 899,40	0,00
wartość aktywów na 31.12.2019	18 329,38	5 000,00
przeciętne roczne zatrudnienie	spółka nie zatrudniała pracowników	spółka nie zatrudniała pracowników

**Nota 27 Transakcje z podmiotami powiązanymi**

Nazwa spółki	Rodzaj transakcji	Kwota netto transakcji	Wysokość nierozliczonych sald należności i zobowiązań
BS-154 Spółka z o.o.	zakup	5 020,72	544,17
BS-154 Spółka z o.o.	sprzedaż	6 000,00	615,00
Ambient System Spółka z o.o.	zakup	58 560,00	6 002,40
Ambient System Spółka z o.o.	sprzedaż	54 000,00	0,00

Transakcje z jednostkami powiązanymi zostały zawarte na warunkach handlowych.

Spółka BS-154 Sp. z o.o. w likwidacji na podstawie art. 57 ust. 2 oraz spółka BLR 152 Sp. z o.o. na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy o rachunkowości nie podlegają konsolidacji. W związku z powyższym spółka BLIRT S.A. nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Sprawozdanie Spółki BLIRT S.A. nie wchodzi w skład żadnego skonsolidowanego sprawozdania.

Spółki zależne BS-154 Sp. z o.o. w likwidacji oraz BLR152 Sp. z o. o. stosują przepisy ustawy o rachunkowości.

**Nota 28 Informacja o zatrudnieniu**

Przeciętne zatrudnienie w 2019 roku w etatach wynosiło 53,27 a zatrudnienie w osobach na dzień 31.12.2019 wynosiło 60 osób.

**Pracownicy wg struktury zawodowej, stan na 31.12.2019 roku**

Pracownik	Liczba zatrudnionych na 31.12.2019 roku
Pracownicy laboratoryjni	34
Pracownicy ds. marketingu i sprzedaży	11
Pracownicy administracyjno - biurowi	15
<b>Razem</b>	<b>60</b>

**Nota 29 Kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych**

Rodzaj składnika/nazwa waluty	Kod waluty	Tabela kursów	Przyjęty kurs
1. Środki pieniężne w kasie i banku			
- euro	EUR	Tabela nr 251/A/NBP/2019 z dnia 31.12.2019	4,2585
- dolar	USD	Tabela nr 251/A/NBP/2019 z dnia 31.12.2019	3,7977
2. Rozrachunki z kontrahentami			
- euro	EUR	Tabela nr 251/A/NBP/2019 z dnia 31.12.2019	4,2585
- dolar	USD	Tabela nr 251/A/NBP/2019 z dnia 31.12.2019	3,7977
- funt brytyjski	GBP	Tabela nr 251/A/NBP/2019 z dnia 31.12.2019	4,9971

## Nota 30 Objaśnienie różnic zmian stanu pozycji w bilansie i rachunku przepływów pieniężnych

## 1. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

Poz.	Treść	01.01.2019 - 31.12.2019
I	Zysk (strata) netto	-532 054,09
II	Korekty razem	738 706,88
III	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	206 652,79

Główne pozycje dotyczące korekt przepływów z działalności operacyjnej:

Lp.	Tytuł	Wartość
1	Różnice kursowe z wyceny środków pieniężnych w walutach obcych	-15 246,31
2	Odsetki zapłacone (nie dotyczące działalności operacyjnej)	8 675,58
3	Zysk sprzedaży składników działalności inwestycyjnej	-42 331,87
4	Korekta o zmianę stanu zobowiązań dotyczących działalności inwestycyjnej	-5 684,99
5	Inne korekty w tym:	32 415,82
	<i>odpis aktualizujący zaliczki na środki trwałe</i>	32 699,97
	<i>wycena warrantów</i>	-1 769,00
	<i>Inne</i>	1 484,85

## 2. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej

Poz.	Treść	01.01.2019 - 31.12.2019
I	Wpływy	11 437,03
	<i>zbycie wartości niematerialnych i prawnych</i>	11 437,03
II	Wydatki	-294 314,13
	<i>nabycie rzeczowych aktywów trwałych</i>	-294 314,13
III	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-282 877,10

## 3. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej

Poz.	Treść	01.01.2019 - 31.12.2019
I	Wpływy	0,00
II	Wydatki	-68 974,89
	<i>Spląty kredytów i pożyczek</i>	-2 290,61
	<i>Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego</i>	-58 008,70
	<i>Odsetki od umów leasingu finansowego</i>	-8 675,58
III	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-68 974,89

Środki pieniężne przyjęte do rachunku przepływów pieniężnych obejmują środki pieniężne na rachunkach bankowych ( w złotych polskich i walutach obcych ).

Środki o ograniczonej możliwości dysponowania na 31.12.2019 roku obejmowały:

- środki pieniężne zgromadzone na odrębnym rachunku ZFŚS w kwocie 62 101,84 zł,
- środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT w kwocie 8 113,45 zł,
- środki przechowywane w ramach umowy powierzenia kapitału Spółki BLR 152 w kwocie 5 000,00 zł.

**Nota 31 Informacja o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odniesionych w roku obrotowym na kapitał własny**

AKTYWA	31.12.2018 Zatwierdzone Sprawozdanie finansowe	korekta 2018	31.12.2018 Sprawozdanie finansowe po korekcie
<b>A. AKTYWA TRWAŁE</b>	<b>3 737 231,18</b>	<b>-174 720,33</b>	<b>3 562 510,85</b>
<b>I. Wartości niematerialne i prawne</b>	<b>249 340,14</b>	<b>-199 747,16</b>	<b>49 592,98</b>
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	39 721,68	0,00	39 721,68
2. Wartość firmy	0,00	0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne	209 618,46	-199 747,16	9 871,30
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
<b>II. Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>3 449 849,76</b>	<b>0,00</b>	<b>3 449 849,76</b>
1. Środki trwałe	3 354 364,95	0,00	3 354 364,95
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00	0,00
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	307 664,42	113 520,29	421 184,71
c) urządzenia techniczne i maszyny	2 689 533,16	0,00	2 689 533,16
d) środki transportu	22 963,68	0,00	22 963,68
e) inne środki trwałe	334 203,69	-113 520,29	220 683,40
2. Środki trwałe w budowie	95 484,81	0,00	95 484,81
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00	0,00
<b>III. Należności długoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>58 068,11</b>	<b>58 068,11</b>
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
3. Od pozostałych jednostek	0,00	58 068,11	58 068,11
<b>IV. Inwestycje długoterminowe</b>	<b>5 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 000,00</b>
1. Nieruchomości	0,00	0,00	0,00
2. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	5 000,00	0,00	5 000,00

AKTYWA	31.12.2018 Zatwierdzone Sprawozdanie finansowe	korekta 2018	31.12.2018 Sprawozdanie finansowe po korekcie
a) w jednostkach powiązanych	5 000,00	0,00	5 000,00
- udziały lub akcje	5 000,00	0,00	5 000,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
c) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	0,00
<b>V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>33 041,28</b>	<b>-33 041,28</b>	<b>0,00</b>
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	33 041,28	-33 041,28	0,00
<b>B. AKTYWA OBROTOWE</b>	<b>6 203 856,62</b>	<b>-175 971,12</b>	<b>6 027 885,50</b>
<b>I. Zapasy</b>	<b>1 492 488,28</b>	<b>61 581,59</b>	<b>1 554 069,87</b>
1. Materiały	328 828,64	0,00	328 828,64
2. Półprodukty i produkty w toku	607 739,91	104 902,91	712 642,82
3. Produkty gotowe	427 470,96	-43 321,32	384 149,64
4. Towary	88 741,87	0,00	88 741,87
5. Zaliczki na dostawy	39 706,90	0,00	39 706,90
<b>II. Należności krótkoterminowe</b>	<b>2 095 921,59</b>	<b>-189 312,35</b>	<b>1 906 609,24</b>
1. Należności od jednostek powiązanych	17 220,00	0,00	17 220,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	17 220,00	0,00	17 220,00
- do 12 miesięcy	17 220,00	0,00	17 220,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00	0,00



AKTYWA	31.12.2018 Zatwierdzone Sprawozdanie finansowe	korekta 2018	31.12.2018 Sprawozdanie finansowe po korekcie
2. Należności od jednostek pozostałych, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00	0,00
3. Należności od pozostałych jednostek	2 078 701,59	-189 312,35	1 889 389,24
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	1 829 525,34	0,00	1 829 525,34
- do 12 miesięcy	1 829 525,34	0,00	1 829 525,34
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b) z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	190 183,80	-131 244,24	58 939,56
c) inne	58 992,45	-58 068,11	924,34
d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	0,00
<b>III. Inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>2 533 210,31</b>	<b>0,00</b>	<b>2 533 210,31</b>
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	2 533 210,31	0,00	2 533 210,31
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	2 533 210,31	0,00	2 533 210,31
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	2 533 210,31	0,00	2 533 210,31
- inne środki pieniężne	0,00	0,00	0,00
- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00
<b>IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>82 236,44</b>	<b>-48 240,36</b>	<b>33 996,08</b>
<b>C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D. Udziały (akcje) własne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RAZEM AKTYWA</b>	<b>9 941 087,80</b>	<b>-350 691,45</b>	<b>9 590 396,35</b>

PASYWA	31.12.2018 Zatwierdzone Sprawozdanie finansowe	korekta 2018	31.12.2018 Sprawozdanie finansowe po korekcie
<b>A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY</b>	<b>8 123 860,71</b>	<b>-169 815,45</b>	<b>7 954 045,26</b>
<b>I. Kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>1 719 650,10</b>	<b>0,00</b>	<b>1 719 650,10</b>
<b>II. Kapitał (fundusz) zapasowy</b>	<b>8 042 664,27</b>	<b>0,00</b>	<b>8 042 664,27</b>
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	8 042 664,27	0,00	8 042 664,27
<b>III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00	0,00
<b>IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe</b>	<b>1 769,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 769,00</b>
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00	0,00
- na udziały (akcje) własne	0,00	0,00	0,00
<b>V. Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>	<b>0,00</b>	<b>-162 551,88</b>	<b>-162 551,88</b>
<b>VI. Zysk (strata) netto</b>	<b>-1 640 222,66</b>	<b>-7 263,57</b>	<b>-1 647 486,23</b>
<b>VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA</b>	<b>1 817 227,09</b>	<b>-180 876,00</b>	<b>1 636 351,09</b>
<b>I. Rezerwy na zobowiązania</b>	<b>331 354,52</b>	<b>171 500,00</b>	<b>502 854,52</b>
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	0,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	16 858,12	344 246,40	361 104,52
- długoterminowa	16 858,12	0,00	16 858,12
- krótkoterminowa	0,00	344 246,40	344 246,40
3. Pozostałe rezerwy	314 496,40	-172 746,40	141 750,00
- długoterminowe	0,00	0,00	0,00
- krótkoterminowe	314 496,40	-172 746,40	141 750,00
<b>II. Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>90 687,65</b>	<b>0,00</b>	<b>90 687,65</b>
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	90 687,65	0,00	90 687,65
a) kredyty i pożyczki	5 249,59	0,00	5 249,59
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	85 438,06	0,00	85 438,06
d) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00
e) inne	0,00	0,00	0,00
<b>III. Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>1 064 027,36</b>	<b>-81 281,64</b>	<b>982 745,72</b>

PASYWA	31.12.2018 Zatwierdzone Sprawozdanie finansowe	korekta 2018	31.12.2018 Sprawozdanie finansowe po korekcie
1. Wobec jednostek powiązanych	11 002,40	0,00	11 002,40
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	6 002,40	0,00	6 002,40
- do 12 miesięcy	6 002,40	0,00	6 002,40
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b) inne	5 000,00	0,00	5 000,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	1 008 066,86	-81 281,64	926 785,22
a) kredyty i pożyczki	2 753,26	0,00	2 753,26
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	50 214,24	0,00	50 214,24
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	702 001,48	-81 281,64	620 719,84
- do 12 miesięcy	702 001,48	-81 281,64	620 719,84
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy	2 670,00	0,00	2 670,00
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	235 769,17	0,00	235 769,17
h) z tytułu wynagrodzeń	0,00	0,00	0,00
i) inne	14 658,71	0,00	14 658,71
4. Fundusze specjalne	44 958,10	0,00	44 958,10
<b>IV. Rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>331 157,56</b>	<b>-271 094,36</b>	<b>60 063,20</b>
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	331 157,56	-271 094,36	60 063,20
- długoterminowe	66 817,46	-51 492,48	15 324,98
- krótkoterminowe	264 340,10	-219 601,88	44 738,22
<b>RAZEM PASYWA</b>	<b>9 941 087,80</b>	<b>-350 691,45</b>	<b>9 590 396,35</b>

TREŚĆ	01.01.2018 - 31.12.2018 Zatwierdzone Sprawozdanie finansowe	korekta 2018	01.01.2018 - 31.12.2018 Sprawozdanie finansowe po korekcie
<b>A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	<b>7 903 423,12</b>	<b>61 581,59</b>	<b>7 965 004,71</b>
- od jednostek powiązanych	49 500,00	0,00	49 500,00
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	6 603 712,98	0,00	6 603 712,98
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - ujemna)	162 413,09	61 581,59	223 994,68
III. Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby	0,00	0,00	0,00
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	1 137 297,05	0,00	1 137 297,05
<b>B. Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>10 000 893,79</b>	<b>-13 500,00</b>	<b>9 987 393,79</b>
I. Amortyzacja	1 031 406,10	0,00	1 031 406,10
II. Zużycie materiałów i energii	1 497 124,92	0,00	1 497 124,92
III. Usługi obce	1 829 139,05	256 733,00	2 085 872,05
IV. Podatki i opłaty, w tym:	70 593,14	0,00	70 593,14
- podatek akcyzowy	0,00	0,00	0,00
V. Wynagrodzenia	3 674 594,34	-265 233,00	3 409 361,34
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	691 209,45	-5 000,00	686 209,45
- emerytalne	304 598,87	0,00	304 598,87
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	449 207,60	0,00	449 207,60
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	757 619,19	0,00	757 619,19
<b>C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>-2 097 470,67</b>	<b>75 081,59</b>	<b>-2 022 389,08</b>
<b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>568 060,73</b>	<b>117 402,00</b>	<b>685 462,73</b>
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	74 466,59	0,00	74 466,59
II. Dotacje	407 285,81	117 402,00	524 687,81
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	32 599,75	0,00	32 599,75
III. Inne przychody operacyjne	53 708,58	0,00	53 708,58
<b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>23 185,48</b>	<b>199 747,16</b>	<b>222 932,64</b>
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	199 747,16	199 747,16
III. Inne koszty operacyjne	23 185,48	0,00	23 185,48
<b>F. Zysk (strata) na działalności operacyjnej (C+D-E)</b>	<b>-1 552 595,42</b>	<b>- 7 263,57</b>	<b>-1 559 858,99</b>
<b>G. Przychody finansowe</b>	<b>59 900,27</b>	<b>- 48 145,44</b>	<b>11 754,83</b>
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00	0,00
a) od jednostek powiązanych, w tym	0,00	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:	4 781,73	0,00	4 781,73
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	154,56	154,56
- w jednostkach powiązanych	0,00	154,56	154,56
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	48 300,00	-48 300,00	0,00
V. Inne	6 818,54	0,00	6 818,54
<b>H. Koszty finansowe</b>	<b>73 963,51</b>	<b>-48 145,44</b>	<b>25 818,07</b>
I. Odsetki, w tym:	25 818,07	0,00	25 818,07
- dla jednostek powiązanych	18 621,25	0,00	18 621,25

TREŚĆ	01.01.2018 - 31.12.2018 Zatwierdzone Sprawozdanie finansowe	korekta 2018	01.01.2018 - 31.12.2018 Sprawozdanie finansowe po korekcie
II. Strata ze zbycia inwestycji	48 145,44	-48 145,44	0,00
III. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
IV. Inne	0,00	0,00	0,00
<b>I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)</b>	<b>-1 566 658,66</b>	<b>-7 263,57</b>	<b>-1 573 922,23</b>
<b>J. Podatek dochodowy</b>	73 564,00	0,00	73 564,00
<b>K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>	0,00	0,00	0,00
<b>L. Zysk (strata) netto (I-J-K)</b>	<b>-1 640 222,66</b>	<b>-7 263,57</b>	<b>-1 647 486,23</b>

Zmiany w stosunku do zatwierdzonego sprawozdania finansowego za 2018 rok mające wpływ na wynik finansowy Spółki zostały opisane w poszczególnych notach dotyczących aktywów i pasywów oraz rachunku zysku i strat.

### Nota 32 Zdarzenia po dniu bilansowym

W dniach 27.02.2020 r. oraz 03.03.2020 r. Spółka otrzymała zamówienia na dostawę zestawów diagnostycznych do wykrywania koronawirusa COVID-19 o łączne wartości 3,5 mln zł.

W dniu 13.03.2020 r. Rada Nadzorcza Blirt na wniosek Zarządu podjęła uchwałę w sprawie zgody na zmiany organizacyjne w postaci likwidacji Działu Analityki. Likwidacja Działu ma zostać przeprowadzona w najkrótszym możliwym terminie przy uwzględnieniu zobowiązań wynikających z zawartych umów. Funkcjonowanie działu zostanie ograniczone do niezbędnego minimum w celu zakończenia realizacji bieżących projektów usługowych. W związku z likwidacją Działu Analityki Zarząd Spółki zdecydował o wypowiedzeniu umowy o dofinansowanie projektu, który miał być realizowany w tym dziale. W ocenie Zarządu wypowiedzenie umowy przed planowanym terminem rozpoczęcia realizacji projektu nie będzie miało negatywnych konsekwencji prawnych ani finansowych dla Spółki.

### Nota 33 Informacja o wynagrodzeniach Zarządu oraz Rady Nadzorczej

W 2019 roku wynagrodzenie Członków Zarządu wyniosło łącznie 354.491,09, zł, w tym 86.625,75 zł z tytułu pełnienia funkcji w Zarządzie Spółki oraz 267.865,34 zł z tytułu umowy o pracę.

Członkowie Rady Nadzorczej zgodnie z uchwałą nr 1 NWZA z dnia 13 grudnia 2010 roku otrzymują wynagrodzenie w wysokości 1 tys. zł brutto za każde uczestnictwo w posiedzeniu Rady Nadzorczej. W roku 2019 odbyły się trzy posiedzenia Rady Nadzorczej. Łączne wynagrodzenie Rady Nadzorczej w 2019 roku wyniosło 11 tys. zł.

Spółka nie udzieliła kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostkę.

### Nota 34 Wynagrodzenie biegłego rewidenta

Wynagrodzenie biegłego rewidenta za badanie jednostkowego sprawozdania finansowego za 2019 rok wynosi 21 000,00 zł netto.

### Nota 35 Inne znaczące informacje

Nie są znane Zarządowi inne informacje, których ujawnienie mogłoby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej oraz wynik finansowy.

**Nota 36 Wpływ pandemii koronawirusa COVID -19 na działalność Spółki**

Rozprzestrzenienie się wirusa SARS-CoV-2 (koronawirusa) ma istotny, ogólnie negatywny wpływ na gospodarkę światową. Wahania kursów walut, zmiany cen towarów, trudności z dostawami i organizacją pracy w takich warunkach mogą mieć wpływ także na sytuację Spółki w roku 2020. Jednak równocześnie jest to czas nieporównywalnego rozwoju produktów, projektów i firm związanych z biotechnologią. Zarząd na bieżąco analizuje wpływ pandemii na działalność Spółki. Na dzień sporządzenia sprawozdania uważa taką sytuację za zdarzenie nie mające wpływu na sprawozdanie finansowe za rok 2019, lecz za zdarzenie po dacie bilansu, które w pierwszym kwartale 2020 roku pozytywnie wpływa na działalność Spółki. Jednym z ważnych zdarzeń związanych z pandemią koronawirusa, a istotnie wpływającym na wyniki roku 2020, co najmniej w zakresie przychodów ze sprzedaży, były zamówienia na łączną kwotę 3,5 mln zł na testy do diagnostyki wirusa, których Spółka jest dystrybutorem. Na chwilę obecną nie jest możliwe przedstawienie precyzyjnych danych liczbowych, dotyczących potencjalnego wpływu obecnej sytuacji epidemiologicznej na Spółkę. Ewentualny wpływ zostanie uwzględniony w księgach rachunkowych i sprawozdaniu finansowym za rok 2020.

**Zarząd Spółki:**

Marian Popinigis

Krzysztof Kur

.....  
Prezes Zarządu.....  
Wiceprezes Zarządu**Sprawozdanie sporządziła:**

Barbara Sójkowska

.....  
Główny Księgowy

Gdańsk, dnia 31.03.2020